

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszczak  
tel. 695 385 509

# Nigdy więcej nienawiści! Nigdy więcej wojny!

80. rocznica wybuchu II wojny światowej - rocznica początku najtragiczniejszej z wojen. Tyle lat... już niewiele świadków tamtych dni, tamtych zdarzeń żyje wśród nas. Mimo to, gdy przychodzą pierwsze dni września, stajemy do apelu, zapalamy znicze pamięci, wspominamy tych, co zginęli, co zostali pomordowani... Pamiętamy.

2 września wokół ostrzeszowskiej „Lilijki” licznie zgromadziła się młodzież szkolna, harcerze, przedstawiciele władz, samorządowcy... Przyszli, nieliczni już, kombatanci,

proboszczowie ostrzeszowskich parafii oraz mieszkańcy miasta. Na plac wprowadzono poczty sztandarowe. Przybyli też uczestnicy „Sztafety Pokoju”, która od 11 lat rankiem 1 września wybiega z Wielunia - miasta, na które najwcześniej spadły niemieckie bomby, i przynosi zapalony tam ogień pamięci. W tegorocznej sztafecie biegli: Kacper Jastrzębski, Szymon Bodura, Martyna Lubojańska, Aleksandra Duryn, Julia Rachuta,

- Są z nami osoby, które gdy wybuchła wojna, były w naszym burmistrz P. Jędrówiak. - Oni wtedy postawili wszystko, żebyśmy mogli posługiwać się tym językiem i cieszyć się wolną Polską. (...) Każda wojna zaczyna się od słów, od słów nienawiści. Oddając cześć tym, którzy zachowali dla nas wolną Polskę, pamiętajmy, żeby nienawiści zawsze się sprzeciwiać.

dziewoja zawierucha wojenna i polityka wielkich mocarstw pozbawiła domów rodzinnych. Pamięć o cierpieniu tych, którzy przeżyli przeniesmy przez pokolenia. Jeśli my zapomnimy o nich, niech Bóg zapomni o nas. Niech dzisiaj z tego miejsca, z tego apelu idzie w świat nasze wołanie: Nigdy więcej ludobójstwa! Nigdy więcej nienawiści! Nigdy więcej wojny!

Ku niebu popłynęły słowa modlitwy za żołnierzy poległych na różnych



Daniel Klepacz, Klaudia Roszykiewicz, Bartosz Piądko, Dawid Sobieraj, Wacław Mucha-Kruczyński i Dariusz Świtów. Od pochodni przyniesionej przez sztafetę zapłonął znicz przed „Lilijką”. Zabrzmiał „Mazurek Dąbrowskiego”.

Starosta L. Janicki nawiązał do uroczystości, jakie dzień wcześniej odbyły się w Wieluniu i do słowa „przepraszamy”, które wypowiedział tam prezydent Niemiec.

Druh komendant Stanisław Stawski odczytał Apel Pamięci.

- Ich majątkiem było tylko życie, ich winą - polskość, ich karą - cierpienie...

W słowach apelu mocno brzmiały nazwy jednostek i formacji, chwalebne pola bitew zroszone polską krwią, miejsca kaźni i męczeństwa polskiego żołnierza.

- Wzywam was, ofiarni mieszkańcy naszej gminy Ostrzeszów, których

frontach wojny i za ofiary obozów koncentracyjnych. Uczestniczące w rocznicowym apelu delegacje złożyły pod „Lilijką” wiązanki kwiatów.

Chwalebna jest pamięć o naszych bohaterach, o zabitych i pomordowanych w tamtych wrześniowych dniach i w każdym następnym dniu wojny. Niechaj ta pamięć stanie się także przestrożą dla nas wszystkich przed kłamstwem, nienawiścią zemstą...

K. Juszczak

## CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM!

Zgodnie z wieloletnią tradycją harcerki i harcerze ostrzeszowskiego środowiska Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej na wzgórzu Bałczyna oddali hołd i cześć bohaterom II wojny światowej w 80. rocznicę jej wybuchu.

W kręgu wieczornego ogniska mocno podkreślono znaczenie słów Jana Pawła II, dotyczących obrony własnego Westerplatte tzn. mocnego trwania przy wartościach zapisanych w Prawie Harcerskim. Nie wolno nam zdezerterować!

St.

Fot. Zbigniew Leszkiewicz



## ZAPISY na kursy językowe

zajęcia dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych

MAŁE GRUPY  
KONWERSACJE  
ZAJĘCIA  
INDYWIDUALNE  
POZIOM A1-C2

hello! Angielski  
hallo! Niemiecki  
salut! Francuski  
hola! Hiszpański

Kursy językowe  
dla dzieci  
w wieku 2-7 lat  
metodą  
Teddy Eddy

Ostrzeszów, ul. Kaliska 10,  
tel. 62 730 11 88  
www.novacentrum.pl

nova centrum  
Lubelska Języków Obcych